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SŁOWO OD REDAKTORA 

Rocznik Naukowy Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy „Tran-
sdyscyplinarne Studia o Kulturze (i) Edukacji” ukazuje się od 2006. Tematyka tego 
czasopisma skupia się wokół problematyki nauk o kulturze i edukacji. Autorzy przed-
stawiają swoje prace badawcze w zakresie nauk społecznych, w szczególności nauk 
o wychowaniu, prowadzonych przez liczne ośrodki akademickie w Polsce i zagranicą. 

Problematyka edukacji dobrze wpisuje się w kulturę europejską, ale również 
wyraźnie odnosi się do współczesnych wyzwań i szybkich przemian społecznych. 
W proces tych przemian włącza się też wychowanie w instytucjach oświatowych na 
terenie Polski i innych państwach Unii Europejskiej. Zmiana dynamiki życia w róż-
nych krajach europejskich zachęca do tego, aby zastanowić się nad procesem wzra-
stania nowych pokoleń. Proces wychowawczy ma stawać się możliwością wyrów-
nywania szans edukacyjnych, kulturowych, etnicznych. Dlatego należy odnieść się 
do fenomenu jaki daje dzisiejsza rzeczywistość ukierunkowana w stronę godności 
człowieka. Przedstawione wyzwania wskazują na konieczność „uczenia otwarto-
ści na drugiego człowieka” i pogłębiania relacji w środowiskach wielokulturowych 
i wieloreligijnych. Charakterystyki te wnoszą do społeczeństwa duży potencjał 
w rozwój i wychowanie młodego człowieka. Potrzebny jest, zatem swoisty «etos 
Europy», który pojawia się w dojrzałej i twórczej integracji osobowości, odpowied-
nich kompetencjach komunikacyjnych w tworzeniu klimatu, wzbudzaniu zaufania, 
życzliwości, akceptacji drugiego człowieka oraz pasji wychowawczej.

Oddajemy w Państwa ręce numer naszego czasopisma. Jest to numer specjalny, 
który ukazuje się w wyjątkowym momencie – z okazji zmiany nazwy uczelni. To 
symboliczny, ale i znaczący krok, który podkreśla dynamiczny rozwój naszej Alma 
Mater, jej rosnącą rangę oraz nowe kierunki działalności naukowej i dydaktycznej.

Zmiana nazwy z Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy na 
AKADEMIĘ KUJAWSKO-POMORSKĄ decyzją Rektora dokonana została dnia 
24 stycznia 2023 roku. Była to data nieprzypadkowa, ponieważ właśnie 24 stycznia 
obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Edukacji. 

Wraz ze zmianą nazwy uczelnia, po ponad dwóch dekadach funkcjonowania na 
rynku polskiego szkolnictwa wyższego, z uczelni zawodowej zmieniła status na 
Uczelnię Akademicką. 

W tym wydaniu chcemy nie tylko uczcić tę ważną zmianę, ale także przybliżyć 
jej kontekst i znaczenie. Zapraszamy do lektury tekstów ukazujących osiągnięcia 
naukowe naszej społeczności akademickiej.  

Redaktor Naczelny
Ks. dr hab. Mariusz Kuciński, prof. AKP


